

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, Sr. RONALDO LOBO DAMASCENO, no uso de suas atribuições legais, conforme legislação vigente Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002, após exame e deliberação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.001/2020 resolve ADJUDICAR o objeto em questão, conforme o quadro indicado abaixo.

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE SÃO BENEDITO/CE.**

EMPRESA: FUNERÁRIA NOSSA SENHORA DE FATIMA EIRELI - ME, CNPJ Nº 05.504.132/0001-74.

I	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL UNT	VL TTL
1	<p>SERVIÇOS FUNERÁRIOS – ITINERÁRIO I ESPECIFICAÇÃO: Urnas Funerárias: 1. Envernizadas; 2. Tamanho adulto: com medição de até 1,90 m e com peso de até 100 kg; 3. Revestimento interno (forro) em similon branco; 4. Travesseiro solto, cor branca, com pó de madeira moído em tamanho padrão; 5. Véu na cor branca, com acabamento de bicos nas pontas, tamanho 1,90m; 6. Câmara ardente com castiçais (para católicos) ou Cortinado em veludo tamanho padrão (1,90x1,40) com saiote e imagens digitais (para evangélicos); 7. 02 (dois) Cavaletes para suporte; 8. 02 (dois) Porta-velas e resplendor de velas; 9. Mortalha em tecido de algodão, cor branca, vestindo até 100 kg; 10. Kit café – bolacha, café, açúcar, chá (erva-doce ou cidreira ou capim santo) em sacola confeccionada em tnt; 11. Monsenhor – confeccionado com flores do campo ou margarida ou crisântemo; Atestado de óbito registrado em cartório entregar atestado aos familiares, mediante protocolo de recebimento, o qual deverá ser apresentado perante a administração; prazo de atendimento: os serviços deverão ser prestados em qualquer dia da semana, inclusive sábados, domingos e feriados, durante qualquer horário do dia 24 (vinte e quatro) horas.</p>	UND	200	R\$ 1.100,00	R\$ 220.000,00

Cada chamada deverá ser atendida no prazo máximo de 02 (duas) horas da requisição.

SERVIÇOS FUNERÁRIOS – ITINERÁRIO I

ESPECIFICAÇÃO:

Urnas Funerárias:

1. Envernizadas;
2. Tamanho adulto (urna comprida): com medição de até 2,20 m e com peso de até 100 kg;
3. Revestimento interno (forro) em similon branco;
4. Travesseiro solto, cor branca, com pó de Madeira moído em tamanho padrão;
5. Véu na cor branca, com acabamento de bicos nas pontas, tamanho 2,20m;
6. Câmara ardente com castiçais (para católicos) ou Cortinado em veludo em tamanho padrão (1,90x1,40) com saio e imagens digitais (para evangélicos);
7. 02 (dois) Cavaletes para suporte;
8. 02 (dois) Porta-velas e resplendor de velas;
9. Mortalha em tecido de algodão, cor branca, vestindo até 100kg;
10. Kit café – bolacha, café, açúcar, chá (erva-doce ou cidreira ou capim santo) em sacola confeccionada em tnt;
11. Monsenhor – confeccionado com flores do campo ou margarida ou crisântemo;

Atestado de óbito registrado em cartório entregar atestado aos familiares, mediante protocolo de recebimento, o qual deverá ser apresentado perante a administração;

prazo de atendimento: os serviços deverão ser prestados em qualquer dia da semana, inclusive sábados, domingos e feriados, durante qualquer horário do dia 24 (vinte e quatro) horas.

Cada chamada deverá ser atendida no prazo máximo de 02 (duas) horas da requisição.

UND

35

R\$
1.500,00

R\$
52.500,00

SERVIÇOS FUNERÁRIOS – ITINERÁRIO I

Urnas Funerárias:

1. Envernizadas;
2. Tamanho adulto (urna gorda): com medição de até 1,90 m e com peso de até 200 kg;
3. Revestimento interno (forro) em similon branco;
4. Travesseiro solto, cor branca, com pó de Madeira moído em tamanho padrão;
5. Véu na cor branca, com acabamento de bicos nas pontas, tamanho 1,90m;
6. Câmara ardente com castiçais (para católicos) ou Cortinado em veludo em tamanho padrão (1,90x1,40) com saíote e imagens digitais (para evangélicos);
7. 02 (dois) Cavaletes para suporte;
- 3 02 (dois) Porta-velas e resplendor de velas;
9. Mortalha em tecido de algodão, cor branca, vestindo até 100kg;
10. Kit café – bolacha, café, açúcar, chá (erva-doce ou cidreira ou capim santo) em sacola confeccionada em TNT;
11. Monsenhor – confeccionado com flores do campo ou margarida ou crisântemo;

Atestado de óbito registrado em cartório entregar atestado aos familiares, mediante protocolo de recebimento, o qual deverá ser apresentado perante a administração;

prazo de atendimento: os serviços deverão ser prestados em qualquer dia da semana, inclusive sábados, domingos e feriados, durante qualquer horário do dia 24 (vinte e quatro) horas.

Cada chamada deverá ser atendida no prazo máximo de 02 (duas) horas da requisição.

UND

35

R\$
1.800,00

R\$
63.000,00



<p>SERVIÇOS FUNERÁRIOS – ITINERÁRIO I ESPECIFICAÇÃO: Urnas Funerárias: 1. Envernizadas; 2. Tamanho infantil/recém nascido: com medição de até 1 Mt e com peso de até 20 kg; 3. Revestimento interno (forro) em similon branco; 4. Travesseiro solto, cor branca, com pó de Madeira moído em tamanho padrão; 5. 02 (dois) Cavaletes para suporte; 6. Mortalha em tecido de algodão, cor branca, vestindo até 100kg; 7. Kit café – bolacha, café, açúcar, chá (erva-doce ou cidreira ou capim santo) em sacola confeccionada em tnt; 8. Monsenhor – confeccionado com flores do campo ou margarida ou crisântemo; Atestado de óbito registrado em cartório entregar atestado aos familiares, mediante protocolo de recebimento, o qual deverá ser apresentado perante a administração; prazo de atendimento: os serviços deverão ser prestados em qualquer dia da semana, inclusive sábados, domingos e feriados, durante qualquer horário do dia 24 (vinte e quatro) horas. Cada chamada deverá ser atendida no prazo máximo de 02 (duas) horas da requisição.</p>	UND	50	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00
<p>SERVIÇOS FUNERÁRIOS – ITINERÁRIO I ESPECIFICAÇÃO: Urnas Funerárias: 1. Envernizadas; 2. Tamanho infantil: com medição de até 1 Mt e com peso de até 20 kg; 3. Revestimento interno (forro) em similon branco; 4. Travesseiro solto, cor branca, com pó de Madeira moído em tamanho padrão; 5. 02 (dois) Cavaletes para suporte; 6. Mortalha em tecido de algodão, cor branca, vestindo até 100 kg; 7. Kit café – bolacha, café, açúcar, chá (erva-doce ou cidreira ou capim santo) em sacola confeccionada em tnt; 8. Monsenhor – confeccionado com flores do campo ou margarida ou crisântemo; Atestado de óbito registrado em cartório entregar atestado aos familiares, mediante protocolo de recebimento, o qual deverá ser apresentado perante a administração; prazo de atendimento: os serviços deverão ser prestados em qualquer dia da semana, inclusive sábados, domingos e feriados, durante qualquer</p>	UND	50	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00

horário do dia 24 (vinte e quatro) horas.

Cada chamada deverá ser atendida no prazo máximo de 02 (duas) horas da requisição.

SERVIÇOS FUNERÁRIOS – ITINERÁRIO I

ESPECIFICAÇÃO:

Urnas Funerárias:

1. Envernizadas;
 2. Tamanho juvenil: com medição de 1 m até 1,40 m e com peso de até 60 kg;
 3. Revestimento interno (forro) em similon branco;
 4. Travesseiro solto, cor branca, com pó de madeira moído em tamanho padrão;
 5. Véu na cor branca, com acabamento de bicos nas pontas, tamanho 2,20m;
 6. Câmara ardente com castiçais (para católicos) ou Cortinado em veludo em tamanho padrão (1,90x1,40) com saiote e imagens digitais (para evangélicos);
 7. 02 (dois) Cavaletes para suporte;
 8. 02 (dois) Porta-velas e resplendor de velas;
 9. Mortalha em tecido de algodão, cor branca, vestindo até 100kg;
 10. Kit café – bolacha, café, açúcar, chá (erva-doce ou cidreira ou capim santo) em sacola confeccionada em tnt;
 11. Monsenhor – confeccionado com flores do campo ou margarida ou crisântemo;
- Atestado de óbito registrado em cartório entregar atestado aos familiares, mediante protocolo de recebimento, o qual deverá ser apresentado perante a administração;
- prazo de atendimento: os serviços deverão ser prestados em qualquer dia da semana, inclusive sábados, domingos e feriados, durante qualquer
- horário do dia 24 (vinte e quatro) horas.
- Cada chamada deverá ser atendida no prazo máximo de 02 (duas) horas da requisição.

UND 50 R\$ 900,00 R\$ 45.000,00

Urna funerária p/ membro.

ESPECIFICAÇÃO:

Urnas funerárias:

1. Envernizadas;
2. C/ 2 (duas) chavetas
3. Medição de até 1,00 m e com peso de até 5 kg;
4. Revestimento interno (forro) em similon branco;
5. Atestado de Óbito registrado em cartório.

UND 50 R\$ 620,00 R\$ 31.000,00

8 Embalsamento/Formolização Infantil

10 R\$ 520,00 R\$ 5.200,00

9 Embalsamento/Formolização Adulto

15 R\$ R\$

				830,00	12.450,00
10	TRANSLADO DE CORPOS	KM	28000	R\$ 3,00	R\$ 84.000,00

Valor total R\$ 576.650,00 (Quinhentos e Setenta e Seis Mil Seiscentos e Cinquenta Reais)

São Benedito /CE, 01 de Julho de 2020.



RONALDO LOBO DAMASCENO
Pregoeiro do Município de São Benedito/CE